
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Bc. Lucie Vlasáková
Identifikační číslo studenta: 55188686

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Učitelství českého jazyka pro 2. stupeň základní školy a střední školy

se sdruženým studiem Učitelství anglického jazyka pro 2. stupeň
základní školy a střední školy

ID studia: 719524

Název práce: Nástroje moci v současné dystopické literatuře pro mládež
(komparativní analýza děl dárce, divergence a hunger games)

Pracoviště práce: Katedra české literatury (41-KCL)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Klára Soukupová, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Filip Komberec, Ph.D.
Datum obhajoby: 05.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Diplomantka představila svou práci zaměřenou na analýzu tří
vybraných dystopických young adult próz. Seznámila komisi s cíli
práce, její strukturou, náplní jednotlivých kapitol a závěry práce.
Diplomantka reflektovala tematický vývoj young adult literatury a
vývoj dystopie v rámci young adult literatury.
Otázky: Proč se v dystopické young adult literatuře - na základě
rozboru tří textů - tolik nepracuje s jazykem jako nástrojem moci,
který by měl proměnit myšlení člověka? Máte přehled v produkci
dystopických young adult próz, které byly původně napsány v
českém jazyce a které byly vydány v posledních deseti letech? Jak
vnímáte funkci dystopických próz pro mládež a mladé dospělé?

Komise považuje práci za kvalitní a nadstandardní.
Komise doporučuje obhájenou závěrečnou práci navrhnout na
ocenění AGON.

1 260171 - Bc. Lucie Vlasáková



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Komberec Filip, Mgr., Ph.D. ............................

Členové komise: Soukupová Klára, Mgr., Ph.D. ............................

 Blinková Pelánová Eva, Mgr. et Mgr., Ph.D. ............................

 Smrčka Jiří, PhDr., Ph.D. ............................

2 260171 - Bc. Lucie Vlasáková


